
FORMATO DE RESULTADOS DE LA REVISIÓN BIMENsUAL
1CENTRO DE DIAGNOSTICO

AUTOMOTOR EXPOSICIONES. NIT

Joo014190A-1 CALLE 36 52-63

FYeasCIOHS MEDELLIN (ANTIOOUIA) TEL

DATOS DEL PROPIETARIOO TENEDOR DEL VEHICULo

FECHA Documento de identidad

Fecha de prueba

EDGAR DE JESUs OSORIO SANCHEZ
Nombre o razón social cc)NIT () CE )No. 71992186

2026-01-17 |Teláfono Ciudad Deoartamento

Dirección Medellin
Antioguia

CLL 83 N 46-11
2222222

DATOS DEL VEHICULO
Marca Linea

Placa Pais Servicio
Clase

Nissan Urvan

lColombia Püblico Microbus
Combustible VIN o ChasisSNS947

Fecha Matricula Color
UNMG4E25Z0797O3aModelo |No. de licencia de transito

2012-10-25 Blanco Diesel

2012 10034665064
Número de Sillas VidriosPolarizados Alindaje

No, Motor Tipo Motor Cilindraje
Kilometraje

sI

O NO() SI O NO )

lzo30300711K DIESEL 2953
444285

TURISMO

ESCOLAR

�VaN

2026-01-17 SNS94708:29
2026-01-17 SNS947 08:29

Suspensión (si aplica)
Minimo Unidad

Valor Trasera Valor Trasera Valor

Delantera Valor Delantera
lzquierda 68.50 Derecha 72.40

Izquierda 71.50 Derecha 68.80

Frenos

Unidad Fuerza Peso Unidad Desegudibrno Maximo Unidad

Eficacie Minimo Unidad Fuerza Peso

total Eje 1 4451.00 5983.00 N 5.89 30
Eje 1 4189.00 6710.00 Derecho

50
zquierdo

|�je 2 N 8.11 30
75.10

3829.00 4525.00 N Derecho
4167.00 4930.00

Ouierdo

Eje3
JEficacia Minimo UnidadOierdo

Derecho
auxiliar

Eje N Derecho
izquierdo

24.90 18 Eie N Derecho
N

izguierdo

Desviación lateral

�e 2 |�je 3 Eje 4 �je 5 Máximo 10 Unidac mkm
Eje 1

Jo.03

-0.17
Inspección Visual

CUMPLE Saidas de amergencia y Matio CUMPLE

�je1

lnie zquierde
Soportes CUMPLE
Couneria

cUMPLE Puertas

Eje2 Rin lzquierdo CUMPLE Ventanas MPE
Reversa

U�PL Aseu General
LNPLE

Cruceta Pernos
Laloneria

y Pintura

Eje2 lanta derecha
cUMPLE Eje1 Rn lzquard

Tacos

Terminales Bateria

cUMPLE ResortesoSalastas

Pisos
Promedio de Dislancia CUMPL TCaia de dreccin

Parabrisas

Eje2

Rin Derecho
cUMPLE Ee2lanta zquieda

Rellovisores

Anclaje

Sllas

CUMPLE Th�nglos

Sefalesde Adverlencia lcUMPLE ooueones de Segundad CUMPLE

Tapicerie

Pilo

CUMPL
CUMPLE

Luzinlerne
LuzPlaca

CUMPL Gale CUMPL

Lucesallas LucesdeParqueo
CUNPLI

UcWS bajas
CUPL

JDireccionaies

Promedio deTiempo
CUMPLI

EsiadoTubusEscape CUNPL

Basudor Terminales CUMPLE Lmpiaparavisas

Llanta de repuesio

Ee1 lanta derecha
CUMPLE Aotigadares

Linierna

IRotlas
lnferiores

CUMPLE Desempata
UNP

Espejos

denticacion Reglamentaria Exno cUNPL

Roluies

Buperiares

indicaores

e lablero CUMPLE

Anciaja de Balaria CUMPL

Botiaun Elei Rin Derecho UNPLE

DisinuvQ dela enpresa CUMPLE
Dispositivos de Veigcidad CUNPLE
BrazosAxiaies Banderola



G1 CARROCERIA

G2 SISTEMA DE sUSPENSION

G3 INSTRUMENTOS DE SEGURIDAD

G4 ELEMENTOS DE SEGURIDAD

G5 SISTEMA ELECTRICO

G6 EQUIPO DE CARRETERA

G7 LLANTAS

GA RINES

G9 ESTADO DE PRESENTACION

G10 SISTEMA DE DIRECCION

G11 CHASIS

G12 DISPOSITIVOs DE COBRO

APROBADO: SI X_
COMENTARIOS U OBSERVACIONES ADICIONALES

NO
LABRADo DE RUEDAS (mm)

Ruedade repuesto 325

El
Izqulerda derscha

Ele1 321

�je2 4 52 4.32

NOMBRE Y FIRMADEL D��OJAIME VALENCIA
�COAUTOR2ADOPOREL REPRESENTANTE LEGAL DEL CDA

Nota: Los resultadosde la revisión preventivano esta relacionadacon losresultadosde la revisión tecnicomecanica y de emisiones contaminantes.

TecnimaqIngenieria S.AS.- Tecni-RTM(Sistenma de gestión para revisión téchico mecánica)


